ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v tổ chức thu vớt, xử lý rác thải

tồn lưu tại các rào chắn rác trên

tuyến kênh kênh N5 và N5-3

Tân Yên, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã Lan Giới, Liên Sơn, Tân Trung, Cao Xá,

  thị trấn Nhã Nam và thị trấn Cao Thượng.

Theo báo cáo của cơ quan chuyên môn hiện nay đang trong thời điểm mùa

mưa bão, trên các tuyến kênh N5 và N5-3 đang tồn lưu tại các rào chắn lượng rác

khá lớn gây ảnh hưởng đến việc lưu thông dòng chảy, phòng chống thiên tai và vệ

sinh môi trường. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã Lan Giới, Liên Sơn, Tân Trung, Cao Xá, thị

trấn Nhã Nam và thị trấn Cao Thượng

Tuyên truyền vận động người dân không vứt rác ra các khu vực công cộng,

tuyến kênh tưới, tiêu để đảm bảo cho việc lưu thông dòng chảy. Thường xuyên

nạo vét các tuyến kênh tưới, kênh tiêu tại địa bàn để đảm bảo cho việc tưới tiêu

phục vụ sản xuất và phòng chống thiên tai.

Chỉ đạo cán bộ chuyên môn kiểm tra, tổ chức thu vớt ngay rác thải đang tồn

lưu tại các rào chắn rác trên tuyến kênh N5, N5-3 xong trước ngày 01/10/2023

đảm bảo vệ sinh môi trường, không gây cản chở dòng chảy, mất an toàn tuyến

kênh.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả, báo cáo,

đề xuất Chủ tịch UBND huyện phê bình những đơn vị không thực hiện hoặc thực

hiện không nghiêm túc công tác thu vớt, xử lý rác thải tồn lưu trên địa bàn.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNN;

- Lưu: VT, TN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-27T06:32:10+0700

		2023-09-27T08:57:14+0700

		2023-09-27T08:57:25+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-27T08:57:43+0700